[2] Prop. 10. lib. 2. Hoc problema soli geometricæ accidit partitioni , non autem numericæ : nullus enim numerus ita secari potest , ut productum ex toto in partem unam , æquale sit quadrato partis reliquæ . Hoc idem problema demonstrat Euclides in sexto libro , ubi diverso modo illud exhibet dicens . Datam rectam terminatam extrema , & media ratione secare : heic autem , quoniam de proportione nihil palam tradiderat , non dicit rectam media , ac extrema ratione secare .

[3] Prop. 14. lib. 2.

(XXI)

theorematum sunt, & sex aliæ problemata; istas per jam determinatas classes professe debito ordine curabimus.

TERTII LIBRI THEOREMATA.

II. **A**d quatuor classes hujus libri theorematum commode rediguntur. Ad primam nōmpe, quæ spectat circulorum centra: ad secundam, quæ colligit rectas ad circuli circumferentias ductas: ad tertiam, quæ sive circulos sese invicem occurrentes comprehendit, sive rectas, quæ circulum ipsum tangunt: ad quartam demum, quæ angulos sive ad centra, sive ad circumferentias circulorum constitutos, concludit:

DE CIRCULORUM CENTRIS.

III. **C**Entra circulorum per quatuor theorematum investigantur. I. Si in circulo recta quædam linea fecet aliam rectam lineam bifariam, & ad angulos rectos, in secante erit centrum circuli (1). II. Si recta linea per centrum ducta, aliam rectam lineam non ductam per centrum bifariam fecet, secabit ad angulos rectos: & si fecet ad angulos rectos, secabit bifariam. Perinde infertur quoque, rectam in circulo ductam secantem aliam aut ad angulos rectos, aut bifariam, in se centrum circuli continere (2). III. In circulo si duæ rectæ lineæ sese in centro non secant, utraque bifariam non secabitur (3). IV. Si e puncto intra circulum sumto, cadant ad ejus circumferentiam plures, quam duæ rectæ lineæ æquales, adsumptum punctum erit centrum circuli (4).

DE RECTIS AD CIRCULI CIRCUMFERENTIAM DUCTIS.

IV. **C**irca rectas ad circuli circumferentiam ductas sex ab Euclide demonstrantur theorematum, nimis. I. Si in circuli circumferentia duo puncta sumantur, quæ puncta ista conjungit recta linea, tota intra circulum cadet (5). II. Si in circuli diametro capiatur punctum aliquod, quod non sit centrum, & ex eo ducantur ad cir-

cum-

[1] Coroll. prop. 1. lib. 3. Propositiones cunctas hujus tertii elementi ab Euclide acceptas ferunt omnes.

angulos rectos; quorum uno dato, duo alia evincuntur.

(3) Prop. 4. lib. 3.

(4) Prop. 9. lib. 3.

[2] Prop. 3. lib. 3. Ex hoc theoremate Euclides latenter indicat, cum in circulo recta una aliam non ductam per centrum secaverit, tria evenire: & rectam secantem transfire per circuli centrum: & aliam secare & bifariam, & etiam ad